
 

             
 

 

 

Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

(I сессии IV созыва) 

 

от 30.09.2021  № 09 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

На основании протоколов представленных постоянными комиссиями Со-

вета депутатов Анадырского муниципального района, руководствуясь статьей 10 

Регламента Совета депутатов Анадырского муниципального района,  

 Совет депутатов Анадырского муниципального района  

 

РЕШИЛ: 

 

 1. Утвердить Председателем Постоянной комиссии по мандатам, Регла-

менту и депутатской этике Шигрину Ларису Андреевну  - депутата от  IV изби-

рательного округа, заместителем Председателя Тебешеву Елену Алексеевну – 

депутата от III избирательного округа. 

 

2. Утвердить Председателем Постоянной комиссии по финансам, бюджету, 

налоговой и экономической политике, вопросам местного самоуправления и му-

ниципальной собственности  Засеева Руслана Ростиковича  - депутата от I изби-

рательного округа, заместителем Председателя Аксёнову Ларису Валентиновну - 

депутата от III избирательного округа. 

 

3. Утвердить Председателем Постоянной комиссии по социальным вопро-

сам, промышленности, строительству, связи, экологии и сельскому хозяйству 

Ярова Серажутдина Рустамхановича - депутата от I избирательного округа, за-

местителем Председателя Кушнирского Геннадия Леонидовича - депутата от II 

избирательного округа. 

 

 

Об утверждении Председателей и 

заместителей Председателей По-

стоянных комиссий Совета депута-

тов Анадырского муниципального 

района 
 



4. Утвердить Председателем Постоянной комиссии по вопросам противо-

действия коррупции Шигрину Ларису Андреевну - депутата от  IV избиратель-

ного округа, заместителем Председателя Ярыгина Владимира Андреевича - де-

путата от III избирательного округа. 

 

5. Признать утратившими силу: 

5.1. Решение Совета депутатов Анадырского муниципального района от 

01.10.2016 № 10 «Об утверждении Председателей и заместителей Председателей 

Постоянных комиссий Совета депутатов Анадырского муниципального района»; 

5.2. Решение Совета депутатов Анадырского муниципального района от 

15.03.2017 № 55 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Анадыр-

ского муниципального района от 01.10.2016 № 10  «Об утверждении Председа-

телей и заместителей Председателей Постоянных комиссий Совета депутатов 

Анадырского муниципального района»»; 

5.3. Решение Совета депутатов Анадырского муниципального района от 

28.04.2017 № 66 «О внесении изменения в пункт 2 Решения Совета депутатов 

Анадырского муниципального района от 01.10.2016 № 10  «Об утверждении 

Председателей и заместителей Председателей Постоянных комиссий Совета де-

путатов Анадырского муниципального района»»; 

5.4. Решение Совета депутатов Анадырского муниципального района от 

25.12.2017 № 118 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Анадыр-

ского муниципального района от 01.10.2016 № 10  «Об утверждении Председа-

телей и заместителей Председателей Постоянных комиссий Совета депутатов 

Анадырского муниципального района»». 

 

6. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.  

 

 

Председатель  

Совета депутатов                                                 Ю.А. Лапочкин                   

      

 


